

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/SAD/2022.
 PROCESSO Nº 55/014.860/2021
 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 012/2022

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE CORRELATOS HOSPITALARES IV.**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/02, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 15.327/2019 e nº 15.454 e pelas condições no Edital.
 DATA ASSINATURA DA ATA: 24 de novembro de 2022.
 VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

PARTES: **SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE COMPRAS E MATERIAIS – SUCOMP/SAD E BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 26.396.672/0001-51.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA E MODELO	V A L O R UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 016: BRASMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA						
1	Máscara - Tipo: Respiratória; Classe: PFF2 (N95); Requisito: Sem válvula de exalação; Dados Complementares: Peça semifacial filtrante para poeiras, névoas, fumos e gases ácidos.	1 - Un.	40.860 (Exclusiva ME e EPP)	NUTRIEX	R\$ 1,09	R\$ 44.537,40
VALOR GLOBAL						R\$ 44.537,40

Campo Grande, 24 de novembro de 2022.

Muriel Moreira
 Superintendente de Gestão de Compras e Materiais

AVISO DE LEILÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO DE MATO GROSSO DO SUL/SAD, através da Superintendência de Patrimônio e Transportes - SUPAT/SAD/MS, por meio do Diário Oficial Eletrônico instituído como veículo oficial de publicação do Estado de Mato Grosso do Sul conforme a Lei nº3.394/2007, torna público a realização da licitação na modalidade leilão, nos termos da Lei Federal n. 14.133/2021 e Decreto Estadual n. 15.939/2022:

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO DE MATO GROSSO DO SUL/SAD.

LEILÃO: 0007/2022

PROCESSO: 55/007.898/2022

OBJETO: ALIENAÇÃO DE IMÓVEL COM BENS MÓVEIS INSTALADOS DE PROPRIEDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE PORTO MURTINHO/MS

ABERTURA DA SESSÃO: Às 10:00 horas do dia 16 de dezembro de 2022, (HORÁRIO LOCAL).

ENCERRAMENTO DA SESSÃO: Às 10:00 horas do dia 21 de dezembro de 2022, (HORÁRIO LOCAL).

LOCAL DO LEILÃO ELETRÔNICO: www.reginaaudeleiloes.com.br

O edital, adendos e demais avisos, encontram-se disponíveis aos interessados gratuitamente no site www.centraldecompras.ms.gov.br.

Campo Grande/MS, 24 de novembro de 2022.
 Superintendência de Patrimônio e Transportes - SUPAT/SAD/MS

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO IMÓVEL E DOS BENS MÓVEIS			
Lote 001			
Descrição	Matrículas	Área Total	Valor da Avaliação
Área "D" com 14.894,30 m ² , na Rua Projetada, localizada na zona urbana do município de Porto Murtinho, registrado no Cartório de Registro de Imóveis da Circunscrição da Comarca de Porto Murtinho/MS, com as seguintes confrontações: Norte: Gleba G2; Sul: Rua 13 de junho; Leste: Área "E" e Gleba G5; Oeste: Lotes urbanos, Gleba G4, hospital, escola e Gleba G3.	2.663	Área de 47.363,81 m ²	R\$ 17.300.000,00
Área "E" com 21.604,19 m ² , Porto 1, localizada na zona urbana do município de Porto Murtinho, constando a construção de um Galpão Industrial Mista, com 3.783,00 m ² , registrado no Cartório de Registro de Imóveis da Circunscrição da Comarca de Porto Murtinho/MS, com as seguintes confrontações: Norte: Área remanescente; Sul: Gleba G5; Leste: Gleba G5; Oeste: Área "D" e Gleba G2.	2.664		
Área "F" com 10.865,32 m ² , Porto 2, localizada na zona urbana do município de Porto Murtinho, registrado no Cartório de Registro de Imóveis da Circunscrição da Comarca de Porto Murtinho/MS, com as seguintes confrontações: Norte: Rio Paraguai; Sul: Área remanescente; Leste: Gleba G6; Oeste: Gleba G1.	2.665		
Descrição	Quantidade	Valor da Avaliação	
Balança rodoviária: 21m; kit DFE pesagem eletrônica marca líder, mod. LD 1001, nº série 2429, 8 (oito) células de carga; capacidade máxima de 80.000 kg.	1	R\$ 15.200,00	
Plataforma de descarga traseira: marca saur, mod. S-80-40-21-e, nº série 19270/07, capacidade para 80.000 kg, comprimento 21m, largura 3m, ângulo de basculamento de 40 graus, cilindros hidráulicos com 4 (quatro) estágios e pressão de trabalho 140 bar, travamento hidráulico das rodas traseiras; balança eletrônica marca toledo integrada com sistema de pesagem epm tecnologia, mod. Sp-600.	1	R\$ 90.900,00	
Unidade hidráulica da plataforma de descarga: marca saur; quadro elétrico; motor metalcorte mod. B200I4/bp, 50 cv; bomba eaton/vickers mod. Ct10c30	1		
Compressor de ar industrial (alta pressão): marca chiaperini, mod. Cj 40 ap 3v, pressão máx. 175 psi/12 bar, reservatório 425 litros, motor elétrico 10hp - 7,5 kw-4 p	1	R\$ 4.200,00	
Compressor de ar industrial: marca schulz, mod. Max msv 20/250, pressão máx. 175 psi/12 bar, reservatório 261 litros, motor elétrico 5hp - 3,7 kw.	1	R\$ 3.600,00	
Elevador industrial em aço galvanizado i: marca kepler webber, modelo ea4, altura 36m, cap. 240 t/h, motorreductor diretamente ligado ao eixo, com pé autolimpante, marca sew eurodrive mod. Ka107 drn225s4/rs, tensão 220/440v, correia 15 pol. Pl-41, câmbia de carga de plástico 340x184mm.	1	R\$ 43.700,00	
Elevador industrial em aço galvanizado ii: marca kepler webber, modelo ea4, altura 36m, cap 240 t/h, motorreductor diretamente ligado ao eixo, com pé autolimpante, marca sew eurodrive mod. Ka107 drn225s4/rs, tensão 220/440v, correia 15 pol pl-41, câmbia de carga de plástico 340x184mm.	1		

Balança de fluxo: marca cianorte, mod.bfq 2000 fluxo, com conversor ethernet box.	1	R\$ 79.400,00
Tulha para expedição rodoviária: metálica (aço); vol.150 m³, cap. 120 t/h.	1	R\$ 46.300,00
Correia transportadora ct-1: dimensões 78m x 24 pol. (comprimento x largura), 1200 3l, para recepção de carga dos elevadores 1 e 2; cap. 200 t/h; motor weg, mod.w22-plus, tensão 220/380v; redutor marca sew eurodrive, mod. Rmgd30.	1	R\$ 136.800,00
Correia transportadora ct-2: dimensões 86m x 24 pol (comprimento x largura), pl 1200 3l, para recepção de carga dos elevadores 1 e 2; cap. 200 t/h; motor marca weg, mod. W22 plus, tensão 220/380v; redutor marca sew eurodrive, mod. Rmgd30.	1	
Correia transportadora ct-3: dimensões 129m x 24 pol. (comprimento x largura), pl 1200 3l, para recepção de carga da balança de fluxo e elevador 1; cap.200 t/h (correia transportadora ct-4 e mesma correia ct-3, troca de nomenclatura quando é utilizada no modo reversão), motor marca weg, mod w22 plus, tensão 220/380v; redutor marca sew eurodrive, mod. Rmgd30.	1	
Correia transportadora (ct-5): dimensões 14m x 24 pol.(comprimento x largura), recepção de carga da moega rodoviária e da moega plataforma de descarga traseira; cap. 400 t/h substituída por transportador de corrente - motivo: não atendia demanda de descarga simultânea de duas moegas rodoviárias).	1	
Transportador de corrente (redler): instalada em 2019, marca kepler weber, mod. Tcra 500, comprimento 14 metros, movimentação simples, para recepção de carga da moega rodoviária e da moega plataforma de descarga traseira; cap. 600 t/h. Motor-redutor marca sew eurodrive mod. K107b drn160mp4, tensão 220/440v.	1	
Quadro de comando elétrico: marca fockink	1	R\$ 4.900,00
Moega de recepção (móvel): sem marca/modelo, metálica (aço); cap. 30 t.	1	R\$ 13.300,00
Equipamento de aeração: marca projelmec, mod. IIs 1000, motor elétrico 40 cv.	1	R\$ 7.800,00
Equipamento termometria microprocessada: marca crematec, tmcr-i, composto por um conjunto de 4 pêndulos e 144 sensores.	1	R\$ 5.600,00
Cabo de aço; proteção do mancal; etc.	1	R\$ 17.900,00
Vergalhão cc ca-50 20,00mm pr; perfil I 2x1/8 rtf um	1	R\$ 6.400,00
Partes de elevador agrícola (parcial ref. ppea1 e ppea2)	1	R\$ 117.900,00
Partes de correia transportadora (parcial: ref. Ppct-4); partes de elevador agrícola (parcial: ref. Ppea1); canalização agrícola (parcial: ref. Cn-3); partes de elevador agrícola (parcial: ppea2)	1	

Partes de correia transportadora (parcial: ref. Ppct-4); canalização agrícola (parcial: ref. Cn -3)	1	R\$ 32.700,00
Partes de elevador agrícola (parcial ref. Ppea1 e ppea2)	1	R\$ 14.300,00
VALOR PARA LANCE INICIAL		R\$ 18.016.500,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/SAD/2022-1.
 PROCESSO Nº 55/014.860/2021
 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Pregão Eletrônico nº 012/2022

OBJETO: Registro de Preços para **AQUISIÇÃO DE CORRELATOS HOSPITALARES IV.**

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n.º 10.520/02, subsidiariamente pela Lei nº 8.666/93, bem como, pelos Decretos Estaduais nº 15.327/2019 e nº 15.454 e pelas condições no Edital.

DATA ASSINATURA DA ATA: 24 de novembro de 2022.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da publicação do extrato da Ata.

PARTES: **SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE COMPRAS E MATERIAIS – SUCOMP/SAD E CARLA DE OLIVEIRA CORREA - EPP, inscrita no CNPJ 08.583.229/0001-08.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA E MODELO	V A L O R UNITÁRIO	VALOR TOTAL
ITEM 002: CARLA DE OLIVEIRA CORREA - EPP						
1	Agulha hospitalar - Tipo: huber; Uso: descartável; Material: aço inoxidável; Medida: 20 G X 20 mm; Requisito: curva com ponta angulada (tipo huber point), ângulo de 90º; Dados complementares: extensão em polietileno com conexão luer lock e pinça; Apresentação: embalagem individual com abertura asséptica.	1 - Un.	450 (Exclusiva ME e EPP)	KAWASUMI/PI0300	R\$ 13,20	R\$ 5.940,00
ITEM 003: CARLA DE OLIVEIRA CORREA - EPP						
1	Agulha hospitalar - Tipo: huber; Uso: descartável; Material: aço inoxidável; Medida: 22 G X 25 mm; Requisito: curva com ponta angulada (tipo huber point), ângulo de 90º; Dados complementares: extensão em polietileno com conexão luer lock e pinça; Apresentação: embalagem individual com abertura asséptica.	1 - Un.	250 (Exclusiva ME e EPP)	KAWASUMI/PI03021	R\$ 13,20	R\$ 3.300,00
VALOR GLOBAL						R\$ 9.240,00

Campo Grande, 24 de novembro de 2022.

Muriel Moreira
 Superintendente de Gestão de Compras e Materiais